Pelo presente edital estará disponível 01 (uma) vaga para pós-doutoramento no Programa de Pós-

graduação em Biotecnologia na área da Saúde.  

5.Do auxílio a ser concedido ao bolsista selecionado 

a) Bolsa de natureza individual no valor mensal de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), no quantitativo 

de 6 (seis) parcelas; 

b) Recurso de Projeto no valor de R$ 9.271,67; 

6. Inscrição 

6.1. Documentos para inscrição 

a) Ficha de inscrição – Anexo I deste Edital; 

b) Cópia de RG e CPF, ou Carteira Nacional de Habilitação.